Marktgemeinde Nußdorf-Debant





Bauamt Dr. Gottfried Stotter Hermann Gmeiner-Straße 4 9990 Nußdorf-Depant Bezirk Lienz/Osterreich

Tel. ++43 (0) 4852/52212-79
Fax ++43 (0) 4852/52221-75
quotterdining/colf-depart of

USE: ATU 41406000 DVR: 0415010

Robert Oberbichler, Nußdorf-Debant; Genehmigung von Bauarbeiten neben der alten Nußdorfer Dorfstraße (Gp. 656 KG Unternußdorf) im Bereich der Gp. 131 KG Unternußdorf

Zahl:

612-0/2025-XVIII Verordnung

Bei Beantwortung bitte anführen!

Nußdorf-Debant,

29.08.2025

VERORDNUNG

Aufgrund der §§ 43 Abs. 1 a und 94d StVO i.V.m. dem Gemeinderatsbeschluss vom 6. November 2014, Tagesordnungspunkt 7), erlässt der Bürgermeister der Marktgemeinde Nußdorf-Debant aus Anlass der mit beigeschlossenem Bescheid bewilligten Arbeiten neben der alten Nußdorfer Dorfstraße (Gp. 656 KG Unternußdorf) im Bereich der Gp. 131 KG Unternußdorf in der Zeit vom 01.09.2025 bis 12.09.2025, folgende VERKEHRS-REGELUNG:

1. Für den Baustellenbereich wird eine Straßensperre durch Erlassung eines **Fahr- und Fußgängerverbotes** (ausgenommen Fahrzeuge, die zur oder von der Baustelle abfahren) in beide Richtungen gemäß § 52 lit. a) Zif. 1 und Zif. 14b StVO verfügt.

Die oa. Verkehrszeichen sind von Herrn Robert Oberbichler (0650/6226514) im Einvernehmen mit der zuständigen Polizeiinspektion anzubringen und während der Dauer der Bauarbeiten in ordnungsgemäßem Zustand zu erhalten.

Der Zeitpunkt und der Ort (Bereich) der Anbringung (Sichtbarmachung) der für die oben angeführte Verkehrsregelung erforderlichen Vorschriftszeichen ist vom verantwortlichen Bauführer oder seinen Organen in einem **AKTENVERMERK** (§ 16 AVG 1950) festzuhalten.

Der Burgermeister

(Dr. Gottfried Stotter)